
 СОВЕТ БОЛЬШЕНЫРСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ № 42 

 одиннадцатого  заседания четвертого созыва    
                                     

с. Большие Нырси                                                                от    17.12. 2021 года                                                                                                                       
 

        О бюджете Большенырсинского сельского 

поселения Тюлячинского муниципального 

района Республики Татарстан на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024годов  
 

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан Совет Большенырсинского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил: 

 

Статья 1 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Большенырсинского сельского 

поселения  Тюлячинского  муниципального района на 2022 год: 

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большенырсинского сель-

ского поселения  Тюлячинского  муниципального района в сумме  2061,80 тыс. руб-

лей; 

б) общий объем расходов бюджета Большенырсинского сельского поселения 

Тюлячинского  муниципального района в сумме 2061,80 тыс. рублей; 

в) дефицит бюджета  Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского 

муниципального района в сумме 0,00 тыс. рублей. 

  2.   Утвердить основные характеристики бюджета Большенырсинского сель-

ского поселения  Тюлячинского  муниципального района на 2023 год и на 2024 год: 

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большенырсинского сель-

ского поселения  Тюлячинского  муниципального района на 2023 год в сумме  

1749,70 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 1768,50 тыс.рублей; 

б) общий объем расходов бюджета Большенырсинского сельского поселения  

Тюлячинского  муниципального района на 2023 год в сумме  1749,70 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 42,70 тыс.рублей,  и на 2024 год 

в сумме 1768,50 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  

84,60  тыс.рублей; 

в) дефицит бюджета  Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского 

муниципального района на 2023 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 

0,00 тыс.рублей. 

    3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Большенырсинского 

сельского поселения  Тюлячинского муниципального района  на 2022 год   и на пла-

новый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

 

        Статья 2  

 



1. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года  верхний предел муниципаль-

ного внутреннего долга Большенырсинского сельского поселения  Тюлячинского  

муниципального района  в размере 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга  по муниципальным гарантиям Большенырсинского сельского поселения  Тю-

лячинского  муниципального района  в размере 0,00 тыс. рублей.  

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел муниципаль-

ного внутреннего долга Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского 

муниципального района 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му-

ниципальным гарантиям Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского 

муниципального района в размере 0,00 тыс.рублей. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел муниципаль-

ного внутреннего долга Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского 

муниципального района 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му-

ниципальным гарантиям Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского 

муниципального района в размере 0,00 тыс. рублей. 

4.Установить предельный объем муниципального долга Большенырсинского 

сельского поселения  Тюлячинского муниципального района: 

 на 2022 год -  в размере 0,00 тыс. рублей; 

 на 2023 год – в размере 0,00 тыс. рублей; 

 на 2024 год – в размере 0,00 тыс.рублей. 
 

Статья 3 

 

Учесть в бюджете Большенырсинского сельского поселения  Тюлячинского му-

ниципального района  прогнозируемые объемы доходов бюджета Большенырсин-

ского сельского поселения Тюлячинского муниципального района    на 2022 год  и 

на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему Реше-

нию. 

  

    Статья 4 

     

       1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета  Большенырсинского 

сельского поселения  Тюлячинского муниципального района на 2022 год  и на пла-

новый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №3 к настоящему Решению. 

      2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Большенырсин-

ского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Большенырсинского 

сельского поселения Тюлячинского муниципального района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложе-

нию №4 к настоящему Решению.   

       3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (му-

ниципальным программам Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №5 к настояще-

му Решению.   



4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Большенырсин-

ского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района, направляемых 

на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 0,00тыс. 

рублей, на 2023 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей. 

 

            Статья 5 

 

Утвердить в бюджете Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского 

муниципального района объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти поселений  на 2022 год  в сумме 863,80 тыс. рублей, на 2023 год  в сумме 871,20 

тыс. рублей и на 2024 год  в сумме 868,20 тыс. рублей. 
 

Статья 6 

 

Утвердить в бюджете Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского 

муниципального района объем субвенции на реализацию полномочий по осуществ-

лению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют воен-

ные комиссариаты на 2022 год  в сумме 102,00 тыс. рублей, на 2023 год  в сумме 

105,50 тыс. рублей и на 2024 год  в сумме 109,30 тыс. рублей.  
 

Статья 7 

 

 Органы местного самоуправления Большенырсинского сельского поселения  

Тюлячинского муниципального района не вправе принимать в 2022 году и на плано-

вом периоде 2023 и 2024 годов решения, приводящие к увеличению численности 

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, а также рас-

ходов на их содержание. 
 

Статья 8 

 

Остатки средств бюджета Большенырсинского сельского поселения Тюлячин-

ского муниципального района на 1 января 2022 года в объеме, не превышающем 

сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных 

от имени Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского муниципального 

района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказа-

ние услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрак-

тов оплате в 2021 году, направляются в 2022 году на увеличение соответствующих 

бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным 

комитетом Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского муниципально-

го района соответствующего решения.  
 

 Статья 9 

 

  Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финан-

сов Республики Татарстан по Тюлячинскому муниципальному району  осуществля-

ет отдельные функции по исполнению бюджета Большенырсинского сельского по-

селения Тюлячинского муниципального района в соответствии с заключенными со-

глашениями. 



        Статья 10 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 
         

         Статья 11 

 

Обнародовать настоящее Решение на специальных информационных стендах.  
 

        Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

  
 

Глава Большенырсинского сельского поселение 

Тюлячинского муниципального района                                              Р.М.Гиниятов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 
Приложение № 1  

к решению Совета Большенырсинского  

 сельского поселения Тюлячинского   

  муниципального района Республики Татарстан  

  от   17.12.2021 г. № 42  

   

 Таблица 1  

Источники финансирования  дефицита бюджета 

Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района  

2022 год 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя Код показателя Сумма  

1 2 3  

Источники внутренного финансирования дефицитов 

бюджетов  
01 00 00 00 00 0000 000 0,00 

 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средст бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 000 0,00 

 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -2061,80 
 

Увеличение прочих остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 500 -2061,80 
 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 510 -2061,80 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 
-2061,80 

 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 2061,80 
 

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 600 2061,80 
 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 2061,80 

 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 
2061,80 

 

Всего источников   
0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к решению Совета Большенырсинского  

сельского поселения Тюлячинского   

 муниципального района Республики Татарстан  

 от   17.12.2021 г. № 42  

  Таблица 1  
    

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Большенырсинского сельского поселения  

 Тюлячинского муниципального района на 2022 год  
    

  (тыс. рублей)  

Наименование  Код дохода Сумма  

 

1 2 3  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1 096,00  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 100,00  

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 100,00  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 12,00  

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110 12,00  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 110 654,00  

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 154,00  

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 500,00  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 
330,00 

 

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130 330,00  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 965,80 
 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 863,80  

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 102,00  

ВСЕГО ДОХОДОВ   2 061,80  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета Большенырсинского 

сельского поселения Тюлячинского  

 муниципального района Республики Татарстан 

 от   17.12.2021 г. № 42 
    

  Таблица 2  

     

Прогнозируемые объемы  доходов бюджета Большенырсинского сельского поселения  

 Тюлячинского муниципального района на плановый период 2023 и 2024 годов  

     

   (тыс. рублей)  

Наименование Код дохода Сумма  

2023 год 2024 год  

1 2 3 4  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 773,00 781,00  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 100,00 100,00  

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 100,00 100,00  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 12,00 12,00  

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110 46,00 12,00  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 110 661,00 669,00  

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 161,00 169,00  

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 500,00 500,00  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 976,70 961,30  

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации 
2 02 10000 00 0000 150 

871,20 852,00  

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Фе-

дерации 
2 02 30000 00 0000 150 

105,50 109,30  

ВСЕГО ДОХОДОВ   1 749,70 1 768,50  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета Большенырсинского 

сельского поселения Тюлячинского  

 муниципального района Республики Татарстан 

 от   17.12.2021 г. № 42 

 
      Таблица 1   

 

Ведомственная структура расходов бюджета Большенырсинского сельского  

поселения Тюлячинского муниципального района на 2022 год 
    

       (тыс.рублей)   
 

Наименование  
Ведом-

ство 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма   

 

   

1 2 3 4 5 6 7    

 Совет Большенырсинского сельского 

поселения Тюлячинского муници-

пального района  

848         430,00 

  

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

848 01       430,00 
  

 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образо-

вания 

848 01 02     430,00 

  

 

Непрограммные направления расходов 848 01 02 99 0 00 0000 0   430,00    

Глава муниципального образования 848 01 02 99 0 00 0203 0   430,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами  

848 01 02 99 0 00 0203 0 100 430,00 

  

 

 Исполнительный комитет Больше-

нырсинского сельского поселения Тю-

лячинского муниципального района  

828         1 631,80 

  

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

828 01       648,30 
  

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

 

 

828 01 04     

488,50 

  

 

Непрограммные направления расходов 828 01 04 99 0 00 0000 0   488,50   
 

Центральный аппарат 828 01 04 99 0 00 0204 0   488,50    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами  

 

 

 

828 
01 04 99 0 00 0204 0 100 

355,00 

  

 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

828 
01 04 99 0 00 0204 0 200 

129,50 
  

 



Иные бюджетные ассигнования 828 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,00    

Другие общегосударственные вопросы 828 01 13     159,80    

Непрограммные направления расходов 828 01 13 99 0 00 0000 0   159,80    

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 

828 
01 13 99 0 00 0295 0   

0,20 
  

 

Иные бюджетные ассигнования 828 01 13 99 0 00 0295 0 800 0,20    

Обеспечение деятельности централизо-

ванных бухгалтерий 

828 
01 13 99 0 00 2990 0   

156,00 
  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами  

 

 

 

828 
01 13 99 0 00 2990 0 100 

146,00 

  

 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

828 
01 13 99 0 00 2990 0 200 

10,00 
  

 

Диспансеризация муниципальных слу-

жащих 

828 
01 13 99 0 00 9708 0   

3,60 
  

 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

828 
01 13 99 0 00 9708 0 200 

3,60 
  

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 828 02       102,00    

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 

 

828 
02 03     

102,00 
  

 

Непрограммные направления расходов 828 02 03 99 0 00 0000 0   102,00    

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправле-

ния поселений за счет средств феде-

рального бюджета 

828 

02 03 99 0 00 5118 0   

102,00 

  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами  

 

 

 

828 
02 03 99 0 00 5118 0 100 

93,50 

  

 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

828 
02 03 99 0 00 5118 0 200 

8,50 
  

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 828 04       151,40    

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

828 
04 09     

151,40 
  

 

Непрограммные направления расходов 828 04 09 99 0 00 0000 0   151,40   
 

Строительство,содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах город-

ских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

 

 

828 04 09 99 0 00 7802 0   

151,40 

  

 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

 

828 
04 09 99 0 00 7802 0 200 

151,40 
  

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

828 
05       

730,10 
  

 

Благоустройство 828 05 03     730,10    

Непрограммные направления расходов 828 05 03 99 0 00 0000 0   730,10   
 



Уличное освещение 828 05 03 99 0 00 7801 0   360,00   
 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

 

828 
05 03 99 0 00 7801 0 200 

360,00   

 

Озеленение 828 05 03 99 0 00 7803 0   6,00    

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

 

828 
05 03 99 0 00 7803 0 200 

6,00   

 

Содержание кладбищ  828 05 03 99 0 00 7804 0   13,00   
 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

 

828 
05 03 99 0 00 7804 0 200 

13,00   

 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству городских округов и поселений  

 

828 
05 03 99 0 00 7805 0   

347,50 

  

 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

 

828 
05 03 99 0 00 7805 0 200 

333,50   

 

Иные бюджетные ассигнования 
828 05 03 99 0 00 7805 0 800 14,00   

 

Утилизация и содержание мест захоро-

нений твердых коммунальных отходов 

 

828 
05 03 99 0 00 7806 0   

3,60   

 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

 

828 
05 03 99 0 00 7806 0 200 3,60 

  

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета Большенырсинского 

сельского поселения Тюлячинского  

 муниципального района Республики Татарстан 

 от   17.12.2021 г. № 42 

  

      Таблица 2 
  

Ведомственная структура расходов бюджета Большенырсинского сельского поселения  

Тюлячинского муниципального района на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

 

  
      (тыс.рублей) 

 

 

Наименование  
Ведом-

ство 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

 

            2023 год 2024 год  

1 2 3 4 5 6 7 8  

 Совет Большенырсинского сель-

ского поселения Тюлячинского му-

ниципального района  

848         430,00 430,00 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 
848 01       430,00 430,00 

 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

848 01 02     430,00 430,00 

 

Непрограммные направления расхо-

дов 
848 01 02 99 0 00 0000 0   430,00 430,00 

 

Глава муниципального образования 848 01 02 99 0 00 0203 0   430,00 430,00  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

848 01 02 99 0 00 0203 0 100 430,00 430,00 

 

 Исполнительный комитет  

Большенырсинского сельского по-

селения Тюлячинского муници-

пального района  

828         1 319,70 1 338,50 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 
828 01       648,30 648,30 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

828 

01 04     

488,50 488,50 

 

Непрограммные направления расхо-

дов 
828 

01 04 99 0 00 0000 0   
488,50 488,50 

 

Центральный аппарат 828 01 04 99 0 00 0204 0   488,50 488,50  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

828 

01 04 99 0 00 0204 0 100 

355,00 355,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

828 
01 04 99 0 00 0204 0 200 

129,50 129,50 
 



Иные бюджетные ассигнования 828 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,00 4,00  

Другие общегосударственные во-

просы 
828 

01 13     
159,80 159,80 

 

Непрограммные направления расхо-

дов 
828 

01 13 99 0 00 0000 0   
159,80 159,80 

 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 

828 
01 13 99 0 00 0295 0   

0,20 0,20 
 

Иные бюджетные ассигнования 828 01 13 99 0 00 0295 0 800 0,20 0,20  

Обеспечение деятельности центра-

лизованных бухгалтерий 
828 

01 13 99 0 00 2990 0   
156,00 156,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

828 

01 13 99 0 00 2990 0 100 

146,00 146,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

828 
01 13 99 0 00 2990 0 200 

10,00 10,00 
 

Диспансеризация муниципаль-

ных служащих 

828 
01 13 99 0 00 9708 0   

3,60 3,60 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

828 

01 13 99 0 00 9708 0 200 

3,60 3,60 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 828 02       105,50 109,30  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
828 

02 03     
105,50 109,30 

 

Непрограммные направления расхо-

дов 
828 

02 03 99 0 00 0000 0   
105,50 109,30 

 

Осуществление первичного во-

инского учета органами местного 

самоуправления поселений за 

счет средств федерального бюд-

жета 

828 

02 03 99 0 00 5118 0   

105,50 109,30 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами  

828 

02 03 99 0 00 5118 0 100 

97,10 100,90 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

828 
02 03 99 0 00 5118 0 200 

8,40 8,40 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 828 04       151,40 151,40  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
828 

04 09     
151,40 151,40 

 

Непрограммные направления расхо-

дов 
828 

04 09 99 0 00 0000 0   
151,40 151,40 

 

Строительство,содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах го-

родских округов и поселений в рам-

ках благоустройства 

828 

04 09 99 0 00 7802 0   

151,40 151,40 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

828 
04 09 99 0 00 7802 0 200 

151,40 151,40 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
828 

05       
414,50 429,50  

Благоустройство 828 05 03     414,50 429,50  



Непрограммные направления расхо-

дов 
828 

05 03 99 0 00 0000 0   
414,50 429,50  

Уличное освещение 828 05 03 99 0 00 7801 0   374,40 389,40  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

828 
05 03 99 0 00 7801 0 200 

374,40 389,40 

 

Озеленение 828 05 03 99 0 00 7803 0   6,00 6,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

828 
05 03 99 0 00 7803 0 200 

6,00 6,00  

Содержание кладбищ  828 05 03 99 0 00 7804 0   13,00 13,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

828 
05 03 99 0 00 7804 0 200 

13,00 13,00  

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и по-

селений  

828 
05 03 99 0 00 7805 0   

17,50 17,50 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

828 
05 03 99 0 00 7805 0 200 

3,50 

3,50 

 

Иные бюджетные ассигнования 
828 05 03 99 0 00 7805 0 800 14,00 14,00  

Утилизация и содержание мест за-

хоронений твердых коммунальных 

отходов 

828 
05 03 99 0 00 7806 0   

3,60 3,60  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

828 
05 03 99 0 00 7806 0 200 3,60 3,60 

 

Всего расходов (без условно утвер-

жденных расходов) 
          

1749,7 1768,5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета Большенырсинского 

сельского поселения Тюлячинского  

 муниципального района Республики Татарстан 

 от   17.12.2021 г. № 42 
                                 

                                                                                    Таблица 1 
 

     Распределение бюджетных ассигнований бюджета Большенырсинского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям (муници-

пальным программам Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского муниципально-

го района и непрограммным направлниям деятельности), группам видов расходов классифика-

ции расходов бюджетов на 2022 год 

 

      (тыс.рублей)   

Наименование  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
  

  
1 2 3 4 5 6 

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 078,30   

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования 

01 02     430,00 
 
 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0   430,00   

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0   430,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 02 99 0 00 0203 0 100 430,00 

 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций 

01 04     
488,50 

 

 

 

 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0   488,50   

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   488,50   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами  

1 04 99 0 00 0204 0 100 

355,00 

 

 

  

 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
01 04 99 0 00 0204 0 200 

129,50  
 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,00   

Другие общегосударственные вопросы 01 13     159,80   

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0   159,80   

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 
01 13 99 0 00 0295 0   

0,20 
 
 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 0,20   

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 
01 13 99 0 00 2990 0   

156,00 
 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами  

01 13 99 0 00 2990 0 100 

146,00  

 



Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 2990 0 200 

10,00  
 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0   3,60   

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

01 13 99 0 00 9708 0 200 

 

3,60 

  

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       102,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     102,00   

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0   102,00   

Осуществление первичного воинского учета орга-

нами местного  самоуправления поселений за счет 

средств федерального бюджета 

02 03 99 0 00 5118 0   

 

102,00 

 
 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами  

02 03 99 0 00 5118 0 100 

93,50 

 

 

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
02 03 99 0 00 5118 0 200 

8,50 
 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       151,40   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     151,40   

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0   151,40   

Строительство, содержание и ремонт автомобиль-

ных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 99 0 00 7802 0   

151,4 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
04 09 99 0 00 7802 0 200 

151,40 
 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       730,10   

Благоустройство 05 03     730,10   

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0   730,10   

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0   360,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 7801 0 200 

360,00 
 
 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0   6,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 7803 0 200 

6,00 
 
 

Содержание кладбищ  05 03 99 0 00 7804 0   13,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 7804 0 200 

13,00 
 
 

Прочие мероприятия по благоустройству город-

ских округов и поселений  
05 03 99 0 00 7805 0   

17,50 
 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 7805 0 200 

3,50 
 
 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7805 0 800 14,00   

Утилизация и содержание мест захоронений твер-

дых коммунальных отходов 
05 03 99 0 00 7806 0   

3,60 
 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 7806 0 200 3,60  

 

Всего расходов         2 061,80   



Приложение № 4 

к решению Совета Большенырсинского 

сельского поселения Тюлячинского  

 муниципального района Республики Татарстан 

 от   17.12.2021 г. № 42 

 
    Таблица 2 

       

     Распределение бюджетных ассигнований бюджета Большенырсинского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям (муници-

пальным программам Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского муниципально-

го района и непрограммным направлниям деятельности), группам видов расходов классифика-

ции расходов бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов 

  

  (тыс.рублей) 

Наименование  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

 
7 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 078,30 1 078,30 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муни-

ципального образования 

01 02     430,00 430,00 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0   430,00 430,00  

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0   430,00 430,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 0203 0 100 430,00 430,00  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     

488,50 488,50 

 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0   488,50 488,50  

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   488,50 488,50  

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 0204 0 100 355,00 

 

 

355,00 

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 04 99 0 00 0204 0 200 

129,50 129,50 
 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,00 4,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13     159,80 159,80  

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0   159,80 159,80  

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
01 13 99 0 00 0295 0   

0,20 0,20 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 0,20 0,20  

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий  
01 13 99 0 00 2990 0   

156,00 156,00 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 2990 0 100 

146,00 146,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 2990 0 200 

10,00 10,00 
 



Диспансеризация муниципальных служа-

щих 
01 13 99 0 00 9708 0   

3,60 3,60 

 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 9708 0 200 

3,60 3,60 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       105,50 109,30  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     105,50 109,30  

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0   105,50 109,30  

Осуществление первичного воинского уче-

та органами местного  самоуправления по-

селений за счет средств федерального 

бюджета 

02 03 99 0 00 5118 0   
105,50 

 

 

109,30 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  

02 03 99 0 00 5118 0 100 97,10 

 

 

100,90 

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
02 03 99 0 00 5118 0 200 

8,40 8,40 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       151,40 151,40  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     151,40 151,40  

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0   151,40 151,40  

Строительство,содержание и ремонт автомо-

бильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 7802 0   

 

 

151,40 

 

 

151,40 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
04 09 99 0 00 7802 0 200 

151,40 151,40  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 
05       

414,50 429,50 
 

Благоустройство 05 03     414,50 429,50  

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0   414,50 429,50  

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0   374,40 339,40  

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 7801 0 200 

374,40 339,40 

 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0   6,00 6,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 7803 0 200 

6,00 6,00 
 

Содержание кладбищ  05 03 99 0 00 7804 0   13,00 13,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 7804 0 200 

13,00 13,00 
 

Прочие мероприятия по благоустройству го-

родских округов и поселений  
05 03 99 0 00 7805 0   

17,50 17,50  

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 7805 0 200 

3,50 3,50  

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7805 0 800 14,00 14,00  

Утилизация и содержание мест захоронений 

твердых коммунальных отходов 
05 03 99 0 00 7806 0   

3,60 3,60 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 7806 0 200 3,60 3,60 

 

Всего расходов (без условно утвержден-

ных расходов) 

        

1749,70 1768,50 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Совета Большенырсинского 

сельского поселения Тюлячинского  

 муниципального района Республики Татарстан 

 от   17.12.2021 г. № 42 
 

     Таблица 1 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Больше-

нырсинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района и непрограммным направ-

лениям деятельности),  по группам видов расходов,  разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов бюджета Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района 

 на 2022 год 

 

 

 
      (тыс.рублей)  

Наименование  ЦСР ВР Рз ПР Сумма 
 

 

 

1 2 3 4 5 6  

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       2061,80  

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0       430,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 0203 0 100     

430,00 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 

430,00 
 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 

 

 

430,00 

 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       488,50  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100     

 

 

 

 

 

 

355,00 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 

 

355,00 
 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 

 

 

 

 

 

355,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     

 

 

129,50 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 129,50 
 



Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 129,50 

 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800     4,00  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00 4,00 
 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 4,00 

 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 99 0 00 0295 0       0,20 
 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     0,20  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 0,20 
 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 0,20  

Обеспечение деятельности централизо-

ванных бухгалтерий 99 0 00 2990 0       

156,00 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 2990 0 100     

 

 

 

 

 

 

146,00 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 99 0 00 2990 0 100 01 00 

146,00 
 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 

 

146,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200     

 

 

10,00 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 99 0 00 2990 0 200 01 00 

 

10,00 
 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 10,00  

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного  самоуправле-

ния поселений за счет средств феде-

рального бюджета 99 0 00 5118 0       102,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 5118 0 100     93,50 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02 00 93,50  

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 93,50 
 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200     8,50 
 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02 00 8,50  

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 8,50 
 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0       360,00  

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200     360,00 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00 360,00 
 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 360,00  

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах город-

ских округов и поселений в рамках бла-

гоустройства 99 0 00 7802 0       151,40 

 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200     151,40 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00 151,40  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09 151,40  

Озеленение 99 0 00 7803 0       6,00  

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7803 0 200     6,00 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 99 0 00 7803 0 200 05 00 

6,00 
 

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03 6,00  

Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0       13,00  

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд  99 0 00 7804 0 200     13,00 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 99 0 00 7804 0 200 05 00 13,00 
 

Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 13,00  

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству городских округов и поселений  99 0 00 7805 0       347,50 
 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд  99 0 00 7805 0 200     13,00 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05 00 13,00 
 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 13,00  

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800     333,50  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 800 05 00 

 

333,50 
 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03 333,50  

Утилизация и содержание мест захоро-

нений твердых коммунальных отходов 99 0 00 7806 0       3,60 
 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7806 0 200     3,60 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 99 0 00 7806 0 200 05 00 3,60 
 

Благоустройство 99 0 00 7806 0 200 05 03 3,60  

Диспансеризация муниципальных слу-

жащих 99 0 00 7808 0       3,60 
 



Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200     

3,60 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 99 0 00 9708 0 200 01 00 

 

3,60 
 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 3,60  

ВСЕГО РАСХОДОВ         2061,80  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Совета Большенырсинского 

сельского поселения Тюлячинского  

 муниципального района Республики Татарстан 

 от   17.12.2021 г. № 42 
 

  Таблица 2  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Большеныр-

синского сельского поселения Тюлячинского муниципального района и непрограммным направлениям 

деятельности),  по группам видов расходов,  разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

бюджета Большенырсинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

 

 

 
      (тыс.рублей)  

Наименование  ЦСР ВР Рз ПР сумма  

          2023 год 2024 год  

1 2 3 4 5 6   

Непрограммные направления расходов 
99 0 00 0000 0       

1749,70 1768,50  

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0       
430,00 430,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами  99 0 00 0203 0 100     

 

 

 

 

 

430,00 

 

 

 

 

 

430,00 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 
430,00 430,00  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 

 

 

430,00 

 

 

430,00 

 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       488,50 488,50  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами  99 0 00 0204 0 100     

 

 

 

 

 

355,00 

 

 

 

 

 

355,00 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 
355,00   

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 99 0 00 0204 0 100 01 04 

 

 

 

 

355,00 

 

 

 

 

355,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     

 

129,50 

 

129,50 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 129,50 129,50 
 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 99 0 00 0204 0 200 01 04 129,50 129,50 

 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800     4,00 4,00 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00 4,00 4,00 
 



Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 4,00 4,00 

 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 99 0 00 0295 0       0,20 0,20 

 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     0,20 0,20 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 0,20 0,20 

 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 0,20 0,20 
 

Обеспечение деятельности централизован-

ных бухгалтерий 99 0 00 2990 0       

 

156,00 

 

156,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами  99 0 00 2990 0 100     

 

 

 

 

 

146,00 

 

 

 

 

 

146,00 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01 00 146,00 146,00  

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 146,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200     

10,00 10,00  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01 00 10,00 10,00  

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 10,00 10,00 
 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного  самоуправления поселе-

ний за счет средств федерального бюджета 99 0 00 5118 0       105,50 109,30 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами  99 0 00 5118 0 100     97,10 100,90 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02 00 97,10 100,90 
 

Мобилизационная и вневойсковая подготов-

ка 99 0 00 5118 0 100 02 03 97,10 100,90 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200     8,40 8,40 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02 00 8,40 8,40 
 

Мобилизационная и вневойсковая подготов-

ка 99 0 00 5118 0 200 02 03 8,40 8,40 

 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0       374,40 389,40  

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200     374,40 389,40 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00 374,40  

 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 374,40 389,40  

Строительство, содержание и ремонт авто-

мобильных дорог и инженерных сооруже-

ний на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 99 0 00 7802 0       151,40 151,40 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200     151,40 151,40 

 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00 151,40   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09 151,40 151,40 
 

Озеленение 99 0 00 7803 0       6,00 6,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7803 0 200     6,00 6,00 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 99 0 00 7803 0 200 05 00 

6,00 6,00  

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03 
6,00 6,00  

Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0       
13,00 13,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд  99 0 00 7804 0 200     13,00 13,00 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 99 0 00 7804 0 200 05 00 13,00 13,00 

 

Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 13,00 13,00  

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений   99 0 00 7805 0       17,50 17,50 

 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 200     3,50 3,50 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 99 0 00 7805 0 200 05 00 

3,50 3,50  

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 3,50 3,50  

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800     14,00 14,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 99 0 00 7805 0 800 05 00 

 

14,00 

 

14,00 

 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03 14,00 14,00 
 

Утилизация и содержание мест захоронений 

твердых коммунальных отходов 99 0 00 7806 0       3,60 3,60 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7806 0 200     3,60 3,60 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 99 0 00 7806 0 200 05 00 3,60 3,60 

 

Благоустройство 99 0 00 7806 0 200 05 03 3,60 3,60 
 

Диспансеризация муниципальных слу-

жащих 99 0 00 7808 0       3,60 3,60 

 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200     

3,60 

3,60 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 99 0 00 9708 0 200 01 00 

3,60 

3,60 

 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 3,60 3,60 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


